
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 
  

 

Edital n.º 002/2017-Seleção de  Bolsas DS 
Publicado em: 28/03/2017.  Página 1 de 1. 

Edital N.º 002/2017- PPGSOF 

Boa Vista-RR, 28 de março de 2017. 
 

 

 

 

  

 

 

 

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras - PPGSOF da 

Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais em conformidade 

com o Edital Nº 001/2017-PPGSOF de 20 de março de 2017, RESOLVE: 

 

Art. 1.º Publicar a Homologação das inscrições para SELEÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO 

AOS ALUNOS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E 

FRONTEIRAS, conforme abaixo. 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

01 DANIEL MONTENEGRO LAPOLA HOMOLOGADO 

02 WHITNEY FRANÇA DE OLIVEIRA HOMOLOGADO 

03 FRANCISCA CLEIDE DE SOUSA CARVALHO HOMOLOGADO 

04 LUANA ALMEIDA DE MOURA HOMOLOGADO 

05 YOLANDA NUNES SOUSA HOMOLOGADO 

06 FANIR NEVES AYRES ANDRADE HOMOLOGADO 

07 THIAGO DA SILVA BRAGA HOMOLOGADO 

08 DAVID DANTAS TARGINO HOMOLOGADO 

 

 

 

Prof. Dr. Maxim Paolo Repetto Carreno 

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras  

Portaria nº 0009/GR – 04/01/2017 

 

DIVULGA LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

PARA SELEÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO DE 

DEMANDA SOCIAL PPGSOF 2017. 


